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ВИСОКА ШКОЛА ЛИКОВНИХ И ПРИМЕЊЕНИХ УМЕТНОСТИ СТРУКОВНИХ СТУДИЈА

Београд, Панте Срећковића 2

Структура студијског програма 
ГРАФИЧКИ ДИЗАЈН 
по годинама и семестрима основних струковних студија 
АКРЕДИТОВАН 2013. ГОДИНЕ

Настава се изводи од школске 2018/2019. године.
с. п. ГРАФИЧКИ ДИЗАЈН

	ПРВА ГОДИНА  1. семестар

	р.б.
	Шифра
	Назив
	Сем.
	Пред.
	Веж.
	ДОН.
	Остало
	ЕСПБ
	Тип предмета
	Број полагања
	УСЛОВ

	1
	2GR1 1O
	Графичке технике 
-висока штампа
проф. мр Владимир Влајић
	1
	1
	3
	0
	0
	5
	СА
	1
	/

	2
	2CS1 1O
	Цртање и сликање 1 
пред. мр. Ирена Келечевић
	1
	1
	3
	0
	0
	5
	У
	1
	/

	3
	2ED1 1O
	Елементи форме 
проф. Соња Влаховић
	1
	1
	2
	0
	0
	6
	TУ
	1
	/

	4
	2PI1 1O
	Писмо
проф. Радомир Левајац
Сарадник Драгана Купрешанин
	1
	1
	2
	0
	0
	5
	У
	1
	/

	5
	2GD1 1O
	Увод у графички дизајн
пред. Жељко Лончар
	1
	1
	2
	0
	0
	6
	TУ
	1
	/

	6
	
	Изборна група 1
	1
	
	
	
	
	3
	ДХ
	
	

	
	
	Укупно 20 часова
	
	7
	13
	
	
	30
	
	
	


	ИЗБОРНА ГРУПА  1

	р.б.
	Шифра
	Назив
	Сем.
	Пред.
	Веж.
	ДОН
	Остало
	ЕСПБ
	Тип предмета
	Број полагања
	УСЛОВ

	1
	2EJ1 1I
	Основни енглески језик
пред. мр Маја Лазовић
	1
	2
	1
	0
	0
	3
	ДХ
	до краја школске године
	тест

	2
	2EJ2 1I
	Средњи енглески језик 
пред. мр Маја Лазовић
	1
	2
	1
	0
	0
	3
	ДХ
	до краја школске године
	тест


ПИ -положен испит предмета

ИПО -испуњене предиспитне обавезе предмета
с. п. ГРАФИЧКИ ДИЗАЈН

	ПРВА ГОДИНА  2. семестар

	р.б.
	Шифра
	Назив
	Сем.
	Пред.
	Веж.
	ДОН
	Остало
	ЕСПБ
	Тип предмета
	Број полагања
	УСЛОВ

	7
	2IU1 1O
	Увод у историју уметности 
проф. др Бранислав Димитријевић
	2
	2
	0
	0
	0
	2
	ДХ
	до краја школске године
	/

	8
	2VG1 1O
	Растерска и векторска графика 
доц. Тамара Пешић
	2
	1
	2
	0
	0
	5
	СА
	1
	2GD1 1O – ПИ 
Увод у графички дизајн

	9
	2GR2 1O
	Графичке технике т
-дубока штампа
проф. мр Владимир Влајић
	2
	1
	3
	0
	0
	5
	СА
	1
	2GR1 1O – ПИ Графичке технике - висока штампа

	10
	2CS2 1O
	Цртање и сликање 2 
пред. мр. Ирена Келечевић
	2
	1
	3
	0
	0
	5
	У
	1
	2CS1 1O – ПИ 
Цртање и сликање 1

	11
	2PD2 1O
	Принципи дизајна 
проф. Соња Влаховић
	2
	1
	2
	0
	0
	5
	ТУ
	1
	2ED1 1O – ПИ Елементи форме

	12
	2TG1 1O
	Основи типографије 
проф. Радомир Левајац
	2
	1
	2
	0
	0
	5
	ТУ
	1
	2PI1 1O – ПИ Писмо

	13
	
	Изборна група 2
	2
	
	
	
	
	3
	
	
	

	
	
	Укупно 22 часа
	
	9
	13
	
	
	30
	
	
	


	ИЗБОРНА ГРУПА  2

	р.б.
	Шифра
	Назив
	Сем.
	Пред.
	Веж.
	ДОН
	Остало
	ЕСПБ
	Тип предмета
	Број полагања
	УСЛОВ

	1
	2EJ3 1I
	Средњи енглески језик
пред. мр Маја Лазовић
	2
	2
	1
	0
	0
	3
	ДХ
	до краја школске године
	2ЕЈ1 1I - ИПО 
Основни енглески језик

	2
	2EJ4 1I
	Стручни енглески језик 
пред. мр Маја Лазовић
	2
	2
	1
	0
	0
	3
	ДХ
	до краја школске године
	2ЕЈ2 1I – ИПО 
Средњи енглески језик


ПИ -положен испит предмета

ИПО -испуњене предиспитне обавезе предмета

с. п. ГРАФИЧКИ ДИЗАЈН

	ДРУГА ГОДИНА  3. семестар

	р.б.
	Шифра
	Назив
	Сем.
	Пред.
	Веж.
	ДОН.
	Остало
	ЕСПБ
	Тип предмета
	Број полагања
	УСЛОВ

	14
	2PS1 1O
	Психологија опажања 
пред. мр Александар Контић
	3
	2
	0
	0
	0
	2
	ДХ
	до краја школске године
	/

	15
	2IU2 1O
	Уметност 19. века 
проф. др 
Бранислав Димитријевић
	3
	2
	0
	0
	0
	3
	ДХ
	до краја школске године
	2IU1 1O – ПИ 
Увод у историју уметности

	16
	2GK1 1O
	Дизајн публикација
пред. Жељко Лончар
	3
	1
	2
	0
	0
	5
	У
	1
	2VG1 1O – ПИ 
Растерска и векторска графика

	17
	2OF1 1O
	Основе фотографије 
пред. мр Бојана Бојовић Милошевић
	3
	1
	2
	0
	0
	5
	ТУ
	1
	/

	18
	2IL1 1O
	Илустрација 1
пред. др Марија Граховац Каран
	3
	1
	2
	0
	0
	4
	У
	1
	2CS1 1O – ПИ Цртање и сликање 1,

2CS2 1O – ПИ Цртање и сликање 2

	19
	2DP1 1O
	Дизајн паковања 1 
проф. Соња Влаховић
	3
	1
	2
	1
	0
	6
	У
	1
	2PD2 1O – ПИ Принципи дизајна

	20
	2TG2 1O
	Типографија 1 
проф. Радомир Левајац
	3
	1
	2
	0
	0
	5
	У
	1
	2TG1 1O – ПИ 
Основи типографије

	
	
	Укупно 20 часова
	
	9
	10
	1
	
	30
	
	
	


ПИ -положен испит предмета

ИПО -испуњене предиспитне обавезе предмета
с. п. ГРАФИЧКИ ДИЗАЈН

	ДРУГА ГОДИНА  4. семестар

	р.б.
	Шифра
	Назив
	Сем.
	Пред.
	Веж.
	ДОН.
	Остало
	ЕСПБ
	Тип предмета
	Број полагања
	УСЛОВ

	21
	2IU3 1O
	Уметност 20. века 
проф. др 
Бранислав Димитријевић
	4
	2
	0
	0
	0
	3
	ДХ
	до краја школске године
	2IU2 1O – ИПО Уметност 19. века

	22
	2GK2 1O
	Плакат 
проф. Радомир Левајац
	4
	1
	2
	0
	0
	5
	У
	1
	2IL1 1O – ПИ Илустрација 1

	23
	2DP2 1O
	Дизајн паковања 2 
проф. Соња Влаховић
	4
	1
	2
	1
	0
	5
	У
	1
	2PD1 1O – ПИ Дизајн паковања 1

	24
	2TG3 1O
	Типографија 2 
проф. Радомир Левајац
	4
	1
	2
	0
	0
	5
	У
	1
	2TG2 1O – ПИ Типографија 1

	25
	2GR3 1O
	Графичке технике 
- пропусна штампа
проф. мр Владимир Влајић
Сарадник Драгана Купрешанин
	4
	1
	3
	0
	0
	4
	СА
	1
	2GR2 1O – ПИ Графичке технике - дубока штампа

	26
	2PR1 1O
	Пројектовање паковања
проф. мр Драган Бошковић
	4
	1
	1
	2
	0
	3
	СА
	1
	2DP1 1O – ПИ Дизајн паковања 1

	27
	
	Изборна група 3
	4
	
	
	
	
	5
	
	
	

	
	
	Укупно 23 часа
	
	8
	12
	3
	
	30
	
	
	


	ИЗБОРНА ГРУПА  3

	р.б.
	Шифра
	Назив
	Сем.
	Пред.
	Веж.
	ДОН
	Остало
	ЕСПБ
	Тип предмета
	Број полагања
	УСЛОВ

	1
	2IL2 1I
	Илустрација 2 
пред. мр Бојана Бојовић Милошевић
	4
	1
	2
	0
	0
	5
	У
	1
	2IL1 1O – ПИ Илустрација 1

	2
	2DF2 1I
	Дигитална фотографија 
пред. мр Бојана Бојовић Милошевић
	4
	1
	2
	0
	0
	5
	СА
	1
	2OF1 1O – ПИ 
Основе фотографије


ПИ -положен испит предмета       ИПО -испуњене предиспитне обавезе предмета
с. п. ГРАФИЧКИ ДИЗАЈН

	ТРЕЋА ГОДИНА  5. семестар

	р.б.
	Шифра
	Назив
	Сем.
	Пред.
	Веж.
	ДОН.
	Остало
	ЕСПБ
	Тип предмета
	Број полагања
	УСЛОВ

	28
	2IU4 1O
	Теорија савремене културе 
проф. др 
Бранислав Димитријевић
	5
	2
	0
	0
	0
	3
	ДХ
	до краја школске године
	2IU2 1O – ПИ Уметност 19. века,

2IU3 1O – ПИ Уметност 20. века

	29
	2GR4 1O
	Графике технике 
- дигитална штампа
пред. др Марија Граховац Каран
Сарадник Драгана Купрешанин
	5
	1
	2
	0
	0
	4
	СА
	1
	2VG1 1O – ПИ Растерска и векторска графика

	30
	2GS1 1O
	Графички стандарди
пред. Жељко Лончар
	5
	1
	3
	1
	0
	8
	СА
	1
	2GK1 1O – ПИ 
Дизајн публикација

	31
	2GP1 1O
	Графичка продукција 
проф. Радомир Левајац
	5
	1
	3
	0
	0
	6
	СА
	1
	2TG3 1O – ПИ Типографија 2

	32
	
	Изборна група 4
	5
	
	
	
	
	3
	
	
	

	33
	
	Изборна група 5
	5
	
	
	
	
	6
	
	
	

	
	
	Укупно 20 часова
	
	8
	11
	1
	
	30
	
	
	


	ИЗБОРНА ГРУПА  4

	р.б.
	Шифра
	Назив
	Сем.
	Пред.
	Веж.
	ДОН
	Остало
	ЕСПБ
	Тип предмета
	Број полагања
	УСЛОВ

	1
	2IM1 1I
	Иконографија и стил у медијима 
проф. др Ивана Кроња
	5
	2
	0
	0
	0
	3
	ТУ
	до краја школске године
	/

	2
	2PS3 1I
	Психологија уметности 
пред. мр Александар Контић
	5
	2
	0
	0
	0
	3
	ДХ
	до краја школске године
	2PS1 1O – ПИ 
Психологија опажања


	ИЗБОРНА ГРУПА  5

	р.б.
	Шифра
	Назив
	Сем.
	Пред.
	Веж.
	ДОН
	Остало
	ЕСПБ
	Тип предмета
	Број полагања
	УСЛОВ

	1
	2PM1 1I
	Проширени медији 
пред. ма Златко Милојичић
	5
	1
	3
	0
	0
	6
	У
	до краја школске године
	/

	2
	2KN1 1I
	Књига 
проф. Соња Влаховић
Сарадник Драгана Купрешанин
	5
	1
	3
	0
	0
	6
	У
	1
	/


с. п. ГРАФИЧКИ ДИЗАЈН

	ТРЕЋА ГОДИНА  6. семестар

	р.б.
	Шифра
	Назив
	Сем.
	Пред.
	Веж.
	ДОН.
	Остало
	ЕСПБ
	Тип предмета
	Број полагања
	УСЛОВ

	34
	2GD2 1O
	Портфолио - WEB дизајн 
пред. Жељко Лончар
	6
	1
	3
	0
	0
	6
	СА
	1
	2GS1 1O – ПИ 
Графички стандарди

	35
	2GD3 1O
	 Графички дизајн пројекат *
 пред. Жељко Лончар
Сарадник Драгана Купрешанин
	6
	3
	4
	2
	0
	10
	У
	1
	2PR1 1O – ПИ 

Пројектовање паковања

2GS1 1O – ПИ Графички стандарди,

2GP1 1O – ПИ Графичка продукција

	36
	
	Изборна група 6
	6
	
	
	
	
	5
	
	
	

	37
	
	Изборна група 7
	6
	
	
	
	
	3
	
	
	

	38
	2PA1 1O
	пракса
	6
	0
	0
	0
	3
	6
	/
	/
	/

	
	
	Укупно 20 часова +3
	
	7
	10
	3
	3
	30
	
	
	


	ИЗБОРНА ГРУПА  6

	р.б.
	Шифра
	Назив
	Сем.
	Пред.
	Веж.
	ДОН
	Остало
	ЕСПБ
	Тип предмета
	Број полагања
	УСЛОВ

	1
	2GR4 1I
	Графичке технике – равна штампа  

проф.мр Владимир Влајић
	6
	1
	3
	1
	0
	5
	СА
	до краја ш.године
	/

	2
	2ID1 1I
	Дизајн интерфејса

пред. Жељко Лончар
Сарадник Драгана Купрешанин
	6
	1
	3
	1
	0
	5
	СА
	до краја ш.године
	/


	ИЗБОРНА ГРУПА  7

	р.б.
	Шифра
	Назив
	Сем.
	Пред.
	Веж.
	ДОН
	Остало
	ЕСПБ
	Тип предмета
	Број полагања
	УСЛОВ

	1
	2IU5 1I
	Теорија савремене уметности
проф.др
Бранислав Димитријевић
	6
	2
	0
	0
	0
	3
	ДХ
	до краја школске године
	2IU4 1O – ИПО Теорија савремене културет

	2
	2KF1 1I
	Кратке форме 
покретне слике 
проф. др Ивана Кроња
	6
	2
	0
	0
	0
	3
	ТУ
	до краја школске године
	/


ПИ -положен испит предмета / ИПО -испуњене предиспитне обавезе предмета

